
 

   

 

COVID-19 Gesundheitsvorsorge 

Stand: 25.01.2021 

COVID-19 – Lockdown seit 17.11.2020 in Österreich: LBG erbringt an allen 31 österreichweiten 

LBG-Standorten Beratungs- und Dienstleistungen, die unter Beachtung der behördlichen Anordnungen 

auch während des Lockdown fortgeführt werden. Persönliche Besprechungen sind nach vorhergehender 

Terminvereinbarung gerne möglich. Wir bitten Sie jedoch, für die Zeit des „Lockdown" persönliche 

Besprechungen möglichst zu vermeiden und durch Telefonate, Videokonferenzen oder E-Mail-

Korrespondenz zu ersetzen. Bei Betreten von LBG-Räumlichkeiten durch Kunden und 

Geschäftspartner, während des Aufenthalts bei uns und in Besprechungen ist durchgehend ein 

geeigneter Mund-Nasenschutz (ab 25.1.2021 eine FFP2-Maske) von allen Gesprächspartnern zu tragen. 

Eine Handdesinfektion (Desinfektionsspender bzw. Wasser und Seife) ist verpflichtend. Bei LBG halten 

wir einen Abstand von zumindest 2 m, lüften regelmäßig unsere Räumlichkeiten und benützen 

Liftkabinen nur einzeln. Wir ersuchen unsere Kunden und Geschäftspartner, Mitarbeiterzimmer 

tunlichst nicht zu betreten. Unterlagen können gerne am LBG-Empfang bei entsprechender Covid-19-

Gesundheitsvorsorge abgegeben und abgeholt werden. Viele unserer Kunden haben die Aktenordner 

bereits erfolgreich durch den digitalen Datentransfer ersetzt: Digitaler Bankdaten-Transfer, 

Kundenfakturen-Datei-Transfer, digitaler Lieferanteneingangsrechnungs-Transfer, digitaler 

Kassenbelegs-Transfer, digitales Lohnset-Portal für Dienstnehmer unserer Kunden, durch LBG 

aufbereiteter digitaler Zahlungsverkehr, etc und nützen „LBG-Online", unsere bewährte digitale 

Kunden-Plattform. Gerne beraten wir Sie als autorisierter Vor-Ort-Partner auch bei allen Fragen rund 

um „BMD-Business-Software" und zu allen „LBG-Software-Lösungen". Ihr persönlicher Betreuer/in 

bei LBG unterstützt Sie auf Ihrem individuellen „digitalen" Weg für Ihr Unternehmen. Auf Wunsch 

arbeiten wir selbstverständlich gerne auch weiterhin „klassisch" anhand von physischen Belegen und 

Akten für Sie!  

„Covid-19 Teleworking“: Unsere digitalen Lösungen ermöglichen es Ihnen, dass Sie jede/n unserer 

Mitarbeiter/innen an allen österreichweiten LBG-Standorten auch im Falle eines durch die Covid-19-

Gesundheitskrise erforderlichen „Home-Office" unverändert unter den gewohnten LBG-

Telefonnummern und LBG-Durchwahlen sowie LBG-Email-Adressen direkt und problemlos erreichen.  

Bleiben Sie gesund! Jeweils aktuelle, allfällig strengere (regionale) behördliche Anordnungen werden 

von uns strikt beachtet. Alles Gute, bleiben Sie gesund – wir arbeiten mit großer Anstrengung daran, 

damit alle gut durch diese Krise kommen!             

 

 

 

 



 

   

 

COVID-19 Health Care 

25.01.2021 

COVID-19 - Lockdown since November 17, 2020 in Austria: LBG provides consulting and services 

at all 31 Austria-wide LBG locations, which are open during the lockdown in compliance with official 

orders. Personal meetings are possible by prior appointment. However, we kindly ask you to avoid 

personal meetings during the "lockdown" as much as possible and to replace them with telephone calls, 

video conferences or email correspondence. When customers and business partners enter LBG, during 

their stay with us and in meetings, a suitable mouth and nose protection mask (from 25.1.2021 an FFP2 

mask) has to be worn. Hand disinfection (disinfectant dispenser or water and soap) is compulsory. At 

LBG we keep a distance of at least 2 m, regularly ventilate our premises and only use elevator cabins 

individually. We request our customers and business partners, if possible not to enter staff rooms. 

Documents can be handed in and picked up at the LBG reception with appropriate Covid-19 health care. 

Many of our customers have already successfully replaced physical files with digital data transfer: digital 

bank data transfer, digital invoice transfer, digital receipt transfer, digital wage set portal for employees 

of our customers, digital payment transactions prepared by LBG, etc. and use "LBG-Online", our proven 

digital customer platform. As an authorized on-site partner, we would be happy to advise you on all 

questions relating to "BMD business software" and all "LBG software solutions". Your personal 

consultant at LBG will support you on your individual "digital" path for your company. If you wish, we 

will of course be happy to continue to work for you in the "classic" manner using physical receipts and 

files! 

"Covid-19 Teleworking": Our digital solutions enable you to reach our employees at all LBG locations 

across Austria as usual, even in the event of "home office" due to the Covid-19 health crisis. 

Stay healthy! We strictly adhere to the latest, possibly stricter (regional) official regulations. All the 

best, stay healthy - we are working hard to ensure that everyone can get through this crisis safely! 

 



LBG Österreich
Steuerberatung  Wirtschaftsprüfung  Consulting

Weil‘s um Ihr Unternehmen geht.

31 Standorte | 530 Mitarbeiter/innen | österreichweit. 

www.lbg.atSteuerberatung  Bilanz  Buchhaltung  Personalverrechnung  Gutachten  Betriebswirtschaft  Digitalisierung

ÖSTERREICHWEIT FÜR SIE DA ...

... IM BURGENLAND

Eisenstadt, Ruster Straße 12-16, Tel (02682) 62195, eisenstadt@lbg.at
Großpetersdorf, Ungarnstraße 10, Tel (03362) 7346, grosspetersdorf@lbg.at
Mattersburg, Gustav-Degen-Gasse 3a, Tel (02626) 62317, mattersburg@lbg.at
Neusiedl/See, Franz-Liszt-G. 25-27, Tel (02167) 2495-0, neusiedl@lbg.at
Oberpullendorf, Hauptstr. 34/2, Tel (02612) 42319, oberpullendorf@lbg.at
Oberwart, Schulgasse 17, Tel (03352) 33415, oberwart@lbg.at

... IN KÄRNTEN

Klagenfurt, Villacher Ring 11, Tel (0463) 57187, klagenfurt@lbg.at
Villach, Europastraße 8 (Technologiezentrum), Tel (04242) 27494, villach@lbg.at
Wolfsberg, Johann-Offner-Straße 28, Tel (04352) 4847, wolfsberg@lbg.at

... IN NIEDERÖSTERREICH

St. Pölten, Bräuhausg. 5/2/8, Tel (02742) 355660, st-poelten@lbg.at 
Gänserndorf, Eichamtstr. 5-7, Tel (02282) 2520, gaenserndorf@lbg.at
Gloggnitz, Wiener Straße 2, Tel (02662) 42050, gloggnitz@lbg.at
Gmünd, Schloßparkg. 6, Tel (02852) 52637, gmuend@lbg.at
Hollabrunn, Amtsgasse 21, Tel (02952) 2305-0, hollabrunn@lbg.at
Horn, Josef-Kirchner-G. 5, Tel (02982) 2871-0, horn@lbg.at
Mistelbach, Franz-Josef-Straße 38, Tel (02572) 3842, mistelbach@lbg.at
Neunkirchen, Rohrbacherstr. 44, Tel (02635) 62677, neunkirchen@lbg.at
Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2/1/6, Tel (02842) 53412, waidhofen@lbg.at
Wr. Neustadt, Baumkirchnerring 6/2, Tel (02622) 23480, wr-neustadt@lbg.at

... IN OBERÖSTERREICH

Linz, Hasnerstraße 2, Tel (0732) 655172, linz@lbg.at
Ried, Bahnhofstraße 39b, Tel (07752) 85441, ried@lbg.at
Steyr, Leopold-Werndl-Straße 44/1, Tel (07252) 53556-0, steyr@lbg.at

... IN SALZBURG

Salzburg, St.-Julien-Str. 1, Tel (0662) 876531, salzburg@lbg.at

... IN DER STEIERMARK

Graz, Brauquartier 1, Top 11, Tel (0316) 720200, graz@lbg.at 
Bruck/Mur, Koloman-Wallisch-Pl. 10, Tel (03862) 51055, bruck@lbg.at
Leibnitz, Dechant-Thaller-Straße 39/3, Tel (03452) 84949, leibnitz@lbg.at
Liezen, Rathausplatz 3, Tel (03612) 23720, liezen@lbg.at
Schladming, Siedergasse 268, G 2.4, Tel (03687) 22811, schladming@lbg.at

... IN TIROL

Innsbruck, Brixner Straße 1, Tel (0512) 586453, innsbruck@lbg.at

... IN WIEN

Wien-Donaustadt, Donaustadtstraße 1, 3. OG (Donauzentrum / Ärztezentrum) 
Tel (01) 2030030, wien-donaustadt@lbg.at

Wien-Landstraße, Boerhaavegasse 6, Tel (01) 53105, office@lbg.at

LBG Österreich GmbH Wirtschaftsprüfung & Steuerberatung
Unternehmenssitz & Geschäftsführung, FN 75837a, HG Wien
1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel: +43 1 53105

�� STEUERN, SOZIALVERSICHERUNG, BETRIEBSWIRTSCHAFT
Österreichisches und internationales Steuerrecht, Betriebsprüfung, 
Rechtsmittel (BFG, VwGH), Finanzstrafverfahren, Steueroptimierung, 
Steuer-Check bei Verträgen, Jahresbudget, Finanzplan, Beratung bei  
Kauf/Verkauf, Gründung/Nachfolge, Rechtsformwahl & Umgründung

�� BUCHHALTUNG, BILANZ, STEUERERKLÄRUNG, KALKULATION
Jahres- und Zwischenabschlüsse, Einnahmen-Ausgaben-Rechnung, 
laufende Buchhaltung und wirtschaftlich aussagekräftige Monatsaus-
wertungen, Kalkulation, Kostenrechnung, Financial Reporting

�� PERSONALVERRECHNUNG, ARBEITGEBER-BERATUNG
Gehaltsverrechnung, Beratung in Lohnsteuer-, Sozialversicherungs- und 
Arbeitsrechtsfragen, Stundensatzkalkulation, Expatriates, HR-Reporting

�� WIRTSCHAFTSPRÜFUNG, GUTACHTEN, BEWERTUNG
Jahresabschluss- und Sonderprüfungen, Analysen, betriebswirtschaftliche 
Gutachten, Due Diligence bei Kauf & Verkauf, Unternehmensbewertung

�� DIGITALISIERUNG, KAUFMÄNNISCHE ORGANISATION,  
BUSINESS-SOFTWARE: BERATUNG, SCHULUNG, SUPPORT

Digitale kaufmännische Organisation: Wir beraten Sie bei der Optimierung  
des digitalen Beleg-, Zahlungs- und Rechnungswesens in Ihrem Unternehmen, 
in der täglichen Zusammenarbeit mit Ihren Kunden, Lieferanten, Banken 
und Geschäftspartnern sowie mit uns als Steuerberatungsgesellschaft. 

Business-Software: Wir haben für Sie bewährte Software-Lösungen, 
beraten Sie bei der optimalen Auswahl, übernehmen die Implemen-
tierung, Schulung und bieten Support. BMD Business-Software: Warenwirtschaft, 
Fakturierung, Mahnwesen, Budgetierung, Kostenrechnung, Zahlungsverkehr, Controlling, etc.
LBG Software: Registrierkasse; Warenwirtschaft für Direktvermarktung, Weinbau, Handel; 
Dokumentation von Pflanzenschutz und Düngung; Buchhaltung und Jahresabschluss.

�� GRÜNDUNG, STARTUPS, NACHFOLGE, ÜBERGABE, KAUF, VERKAUF
Vom Start an begleiten wir Sie auf Ihrem Weg zum Unternehmenserfolg in allen 
Unternehmensphasen: Business-Plan, Rechtsformwahl, Kalkulation, Rentabili-
tätsrechnung, Finanzierung, Investition, steuerrechtliche und sozialversiche-
rungrechtliche Beratung, Kontakt mit Banken und Behörden und vieles mehr. 

LBG
KONTAKT: welcome@lbg.at - Bei uns finden Sie den Berater und die Betreuung, die 
Sie sich schon immer gewünscht haben. Fragen Sie uns. Wir bringen Sie zusammen!

LBG - Vielfalt an Branchen, 
Rechtsformen, Unternehmensgrößen


